РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

      10.04.2024                                                 № 141

пгт Серышево

О назначении руководителей ППЭ,

членов ГЭК и технических специалистов при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования на территории

Серышевского муниципального округа  в  2024 году

    В  соответствии со ст.59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273–ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденным совместным приказом

Минобрнауки Российской Федерации и Рособрнадзора от 04.04.2023 №

232/551, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным

совместным приказом Минобрнауки Российской Федерации и Рособрнадзора

от 04.04.2023 № 233/552,  в целях обеспечения организованного проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования  на  территории

Серышевского муниципального округа в 2024  году

п р и к а з ы в а ю:

 1. Назначить руководителей пунктов проведения экзаменов в 2024

году:

 1.1. Руководителем ППЭ 2200 (МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени

Сергея Бондарева) при проведении единого государственного экзамена

Скопову Анну Витальевну, учителя математики МАОУ СОШ №2 пгт

Серышево (по согласованию);

 1.2. Руководителем ППЭ 2200 по проведению основного

государственного экзамена  (МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея

Бондарева)  Малышеву Евгению Александровну, учителя русского языка и

литературы МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева (по

согласованию);

 1.3. Руководителем ППЭ 2201 по проведению основного

государственного экзамена  (МОАУ СОШ с. Томское) Беспалову Ирину

Яковлевну, учителя математики  МОАУ СОШ  с. Томское (по согласованию).

 2.      Назначить  членами ГЭК при проведении ГИА 2024:

 2.1.   В ППЭ 2200 (ЕГЭ):

           - Королюк Анастасию Анатольевну, заместителя начальника

Управления системы образования;

                    -   Зубкову Татьяну Юрьевну, учителя начальных классов МАОУ

СОШ № 2 пгт Серышево (по согласованию);

 2.2. В ППЭ 2200 (ОГЭ):

  -  Воедилову Татьяну Анатольевну, начальника отдела общего

образования Управления системы образования;

  -    Деменчук Надежду Владимировну, учителя английского языка

МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево (по согласованию).

 2.3. В ППЭ 2201 (ОГЭ):

  - Королюк Анастасию Анатольевну, заместителя начальника

Управления системы образования;

  -  Ганченко  Ларису  Николаевну, учителя  английского языка

МОАУ СОШ с. Томское (по согласованию).

 3. Назначить ответственными за техническую подготовку и

техническое сопровождение проведения ГИА 2024:

 3.1. В ППЭ 2200 (ЕГЭ):

  - Сафронова Андрея Андреевича, системного администратора

МАОУ СОШ №2 пгт Серышево (по согласованию);

  -  Тимошевскую Елену Михайловну, учителя математики   МАОУ

СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева (по согласованию).

 3.2. В ППЭ 2200 (ОГЭ):

  - Духтину Валерию Александровну, учителя информатики МАОУ

СОШ №2 пгт Серышево (по согласованию);

  -  Гончаровскую Светлану Анатольевну, учителя информатики

МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева (по согласованию).

 3.3. В ППЭ 2201 (ОГЭ)  Сиренко Татьяну Николаевну, учителя

информатики филиала ООШ с. Белогорка МОАУ СОШ с. Новосергеевка   (по

согласованию).

4.   Руководителям ППЭ 2200,  ППЭ 2201,  членам ГЭК, техническим

специалистам осуществлять работу во время подготовки и проведения

государственного итоговой аттестации в соответствии с Порядками

проведения государственной итоговой аттестации, утвержденными

совместными приказами Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №

232/551, от  04.04.2023 № 233/552,  а  также  методическими  рекомендациями

и регламентами проведения  государственной  итоговой  аттестации  в  2024

году.

5. Приказ от 26.02.2024 № 67  признать утратившим законную силу.

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления системы образования  Королюк А.А.

Начальник                                                                                       Т.В. Краснобаева